Praesides auxilio sint et cohortales castigant. Potestatem enim concedimus Defensoribus, si Praesides provinciarum hoc neglexerint, sed tuae Eminentiae hoc denunciandi, ut auxilium et vindicta conveniens inde illis praestetur et contra delinquentes revera sint Defensores, gravitatem magistratus imitaentes. §. 1. Et si Defensem civitatis deficere contigerit, statim calculus feratur ad alium, qui ordine cum iuramento antea dicto vocatur: et statim quidem munus suscipiat, decretum vero indicetur et a tua Eminentia confirmetur: et nunquam Defensoribus vicearius, sicut antea diximus, detur, ne rursus priori confusione instant occasionem demus. §. 2. Praecepit vero Eminentia tua in qualibet provincia, ut in civitatibus aedificium aliquod publicum definiatur, in quo convenienter Defensores acta reponere: et designetur aliquis ex provincia, qui ea custodiat, ut incorrupta maneat, celeriterque ab iis inveniantur, qui ea desiderant, et ut apud eos aliquod Archivum sit, et id, in quo hactenus in civitatibus peccatum est, emendetur.

VI. Defensores autem civitatum omnino gratis *Nor. 15.*  
*cap. 6.* creandos et pro iussionibus, si urbes maiores sint, quatuor solum aureos, sin autem miaores, tres aureos dicasterio tuae Eminentiae dandos esse, legibus nostris iam constitutum est. Sin vero quandam annonas publicas habeant, etiam illas secundum consuetudinem accipient. §. 1. Cognoscant quoque de levioribus criminibus et poenac convenienti ea tradent: ob maiora vero crimina captos custodient et ad Praesidem provinciae remittent. Ita enim quaelibet urbs cura magistratus fruetur, et omnis gens sub maiore magistratu constituta maiorem experietur providentiam, civitatumque Defensores multas magistratibus euras praeceperint, eas in se transferentes et magistratibus eas, quas pro universis gerunt, euras sublevabunt, si finem singularibus negotiis imponeant, et eorum, qui iniuriam passi sunt, aut inter se disceptant, causas decidant, et graves esse eos, qui in magistratibus sunt, ut saepē dictum est, demonstrent. Si vero a quibusdam publica civitatum tributa segnius inferantur, provinciarum Praesides Defensoribus executiones contra contumaces illos iungant, ut et haec in re ipsis auxilio sint. Si vero adversus haec Defensor quidam eligatur, aut quis Defensoria manus ad se delatum sive dignitatis, sive militiae, sive privilegii, sive alterius cuiusdam rei practextu recusat, sciat, se poenae quinque librarum auri subiiciendum, eaque soluta et in opera civitatis impedenda cogendum esse, ut Defensoris munus impletat. Convenit enim, ut unusquisque honestiora munera obeat in civitatibus, quas inhabitat, et pro inhabitatione hanc illis gratiam rependat.